РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 13                                                                                                                                                      от 19.05.2010 г

«О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Малышевского муниципального образования»

   В целях соблюдения требований Федерального закона Российской Федерации от 17.07.2009 г.   № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов  и проектов правовых актов»
                                                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (далее Порядок).
2. Ознакомить муниципальных служащих администрации Малышевского сельского поселения с утвержденным настоящим постановлением порядком.
3. Специалисту администрации Поповой С.В. опубликовать настоящее постановление и прилагаемый Порядок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Салтыкову Н.В.

Глава Малышевского
муниципального образования                                                          Л.Е.Кузнецов

                                                                                                                           утвержден
Постановлением главы
Малышевского муниципального
образования от 19.05.2010 № 13

ПОРЯДОК
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Малышевском муниципальном образовании.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящим порядком регламентируются правовые и организационные основы антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов в целях выявления в них коррупциикоррупциогенных факторов и последующего устранения.
1.2. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении каждой нормы нормативного правового акта или положения нормативного правового акта, принятых и принимаемых органами местного самоуправления, предусмотренных Уставом поселения.
1.3. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов проводится в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. № 96.
                                                              2.   ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ
 2.1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных                                                         правовых актов проводится заместителем главы администрации поселения.
2.2. Субъекты правотворческой инициативы, за исключением прокурора района, обязаны, в обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, после их подготовки, представить последние заместителю главы администрации поселения.
2.3. Заместитель главы администрации поселения проставляет на копии сопроводительного письма к проекту нормативного правового акта штамп входящей корреспонденции с отметкой даты получения проекта НПА для вручения копии сопроводительного письма разработчику проекта НПА.
2.4. Заместитель главы администрации после получения проекта НПА, в течении 7 рабочих дней, проверяет проект НПА на предмет наличия в нем коррупциогенных факторов и готовит соответствующее заключение.
2.5. В случае отсутствия  в проекте НПА коррупциогенных факторов отражает это в заключении.
2.6. В случае выявления в проекте НПА коррупциогенных факторов указывает в заключении о наличии таковых и вносит предложения по их устранению.
2.7. Проект НПА и заключение представляет не позднее следующего дня после истечения отмеченного в п.2.4 срока главе муниципального образования, для утверждения заключения.
2.8. Глава муниципального образования в течении 2 рабочих дней рассматривает поступившие к нему проект НПА и заключение заместителя главы администрации; по результатам рассмотрения либо утверждает заключение, либо, в случае несогласия с таковым, лично готовит заключение, после чего возвращает указанные документы заместителю главы администрации поселения для последующего уведомления о принятом администрацией решении разработчика проекта НПА.
2.9. Уведомление разработчика проекта НПА о принятом администрацией решении производится заместителем главы администрации поселения в течении 3 рабочих дней с момента поступления к нему соответствующих документов от главы муниципального образования.
2.10. Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов проводится заместителем главы администрации поселения по соответствующему письменному распоряжению главы муниципального образования, с соблюдением предусмотренных в         п. 2.4, 2.7 сроков.

Глава Малышевского
муниципального образования                                                          Л.Е.Кузнецов